
 

 جزوه مباحث جاری در حسابداری 

 

 برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

https://darsnaz.ir/product/%d8%af%d8%a7%d9%86%d9%84%d9%88%d8%af-%d8%ac%d8%b2%d9%88%d9%87-%d9%85%d8%a8%d8%a7%d8%ad%d8%ab-%d8%ac%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%ad%d8%b3%d8%a7%d8%a8%d8%af%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%aa%d8%a7%db%8c/
https://darsnaz.ir/product/%d8%af%d8%a7%d9%86%d9%84%d9%88%d8%af-%d8%ac%d8%b2%d9%88%d9%87-%d9%85%d8%a8%d8%a7%d8%ad%d8%ab-%d8%ac%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%af%d8%b1-%d8%ad%d8%b3%d8%a7%d8%a8%d8%af%d8%a7%d8%b1%db%8c-%d8%aa%d8%a7%db%8c/


 

  

  

  

  

 

 

 

 

 جزوه:متن  بخشی از 

 
 مرحله پنجم: خاتمه کار 

از عملیات موضوع پیمان را طبق مشخصات و نقشه ها و سایر اسناد و   درصد97پیمانكار پس از آنكه حداقل الف( تحويل موقت: 

مدارك منضم به پیمان انجام داد در صورتي كه باقیمانده و یا نقایص كارهاي مربوط به قسمت عمده اي از یك كار، اساسي یابه  

نظارت تقاضاي تحویل موقت كرده و   صورتي نباشد كه استفاده از كار انجام شده را غیر ممكن سازد مي تواند از طریق دستگاه

معرفي كند و در عین  حال انجام دادن كارهاي جزئي باقیمانده را نیز تقبل  كميسيون تحويل موقت نماینده خود را براي عضویت در 

 كند.

دستگاه نظارت پس از بازدید از عملیات، تشكیل كمیسیون تحویل موقت را از كارفرما تقاضا مي كند. پس از آنكه اعضاي كمیسیون  

تحویل موقت تعیین شد، آزمایشهاي لازم با حضور اعضاي كمیسیون بوسیله دستگاه نظارت انجام مي شود و نتایج آن در  

 صورتمجلس تحویل موقت قید مي گردد. 

كمیسیون تحویل موقت فهرستي از نقایص و معایب كارها و عملیات ناتمام تنظیم و ضمیمه صورتمجلس تحویل موقت مي كند و براي  

رفع نقایص و معایب و تكمیل كارهاي نیمه تمام مهلتي را براي پیمانكار تعیین مي كند و به دستگاه نظارت مأموریت مي دهد كه در  

مجدداً بازدید كند و اگر بر اساس فهرست نقایص هیچ گونه عیب و نقص و كار ناتمامي باقي نمانده رأس مهلت مزبور عملیات را 

باشد صورتمجلس تحویل موقت و گواهي رفع نقایص و معایب را براي كارفرما ارسال مي كند تا پس از تصویب وي به پیمانكار 

 ابلاغ شود. 

پیمانكار مؤظف است پس از تحویل موقت كلیه ماشین آلات و مصالح اضافي متعلق به خود را طي مدت مناسبي  ب(برچيدن كارگاه: 

كه مورد قبول دستگاه نظارت باشد از محل خارج كند. همچنین پیمانكار باید نسبت به برچیدن و تخریب كارگاه و خارج كردن مواد  

دن كارگاه كلاً به عهده پیمانكار است و مصالح حاصل از تخریب نیز به وي تعلق  حاصل از آن اقدام كند. هزینه هاي مربوط به برچی 

 دارد. 

هر گاه قسمتي از ساختمانها و تأسیسات موقتي پیمانكار مورد احتیاج كارفرما باشد قیمت آن با رضایت طرفین تعیین و این تأسیسات و  

 ساختمانها به كارفرما فروخته و تحویل خواهد شد. 



 

روز از تاریخ تحویل موقت، صورت وضعیت موقتي )صورت وضعیت ماقبل آخر(  15حداكثر تا  ج( ابطال ضمانتنامه انجام تعهدات:

بدون منظور داشتن هیچ نوع مصالح پاي كار تنظیم مي شود. هرگاه بر اساس این صورت وضعیت پیمانكار بدهكار نباشد و یا جمع  

 لافاصله پس از تصویب صورتمجلس موقت آزاد مي شود. بدهي او از نصف كسور وجه الضمان كمتر باشد ضمانتنامه انجام تعهدات ب 

ضمانتنامه پیش پرداخت تا پایان مدت پیمان معتبر است و مبلغ آن با پرداخت صورت وضعیتها د( ابطال ضمانتنامه پيش پرداخت : 

به تدریج كاهش مي یابد و به نحوي كه كل پیش پرداخت با آخرین صورت وضعیت موقت )صورت وضعیت ماقبل آخر( مستهلك مي  

 شود. 

به محض آنكه تحویل موقت كارها انجام گرفت دستگاه نظارت با همكاري پیمانكار به اندازه گیري و   و( تهيه صورت وضعيت قطعي:

 تهیه صورت وضعیت قطعي كارهاي انجام شده خواهد پرداخت. 

چنانچه پیمانكار قبلاً وجه سپرده حسن انجام كار )وجه الضمان( را در مقابل ضمانتنامه   ه(  استرداد نصف سپرده حسن انجام كار: 

 از طرف كارفرما به پیمانكار مسترد مي شود.  صورت وضعيت قطعي دریافت نكرده باشد نصف آن بلافاصله پس از تصویب  

در این مرحله یا مرحله دیگري كه كه كل قرارداد یا بخش عمده اي از آن   ط( تعيين سود پيمان و بهاي تمام شده دارايي تكميل شده: 

تكمیل شده و دارایي آماده بهره برداري است سود یا زیان پیمان در دفاتر پیمانكار و بهاي تمام شده دارایي تكمیل شده در دفاتر  

 كارفرما محاسبه و تعیین مي شود. 

حسن انجام عملیات موضوع پیمان در دوره تضمین یعني از تاریخ تحویل  ظ( بهره برداري و نگهداري عمليات موضوع پيمان: 

موقت براي مدتي كه در قرارداد مشخص شده است تضمین مي شود. اگر در این دوره معایب و نقایصي در كار مشاهده شود كه  

د پیمانكار مكلف است آن معایب  ناشي از عدم رعایت مشخصات مذكور در مدارك پیمان و یا به كار بردن مصالح بد و نامرغوب باش

و نقایص را با هزینه خود رفع كند. در غیر اینصورت كارفرما حق دارد معایب و نقایص كار را رأساً یا به هر ترتیب كه مقتضي  

 . بداند رفع كند و هزینه آنرا از محل تضمین پیمانكار یا هر نوع مطالبات و سپرده اي كه پیمانكار نزد او دارد برداشت كند

 هزینه بهره برداري و نگهداري موضوع پیمان در دوره تضمین به عهده كارفرماست. 

كارفرما پس پایان دوره تضمین به تقاضاي پیمانكار اعضاي كمیسیون تحویل قطعي را تعیین و به پیمانكار معرفي   س( تحويل قطعي :

مي كند. كمیسیون مزبور مانند تحویل موقت، پس از بازدید كارها هرگاه عیب و نقصي كه ناشي از كار پیمانكار باشد مشاهده نكند 

 صله صورتمجلس مربوط به آن تنظیم و تصویب آن به پیمانكار ابلاغ خواهد شد. تحویل قطعي را تأیید خواهد كرد و بلافا

نصف دیگر سپرده حسن انجام كار)وجه الضمان( پس از تصویب صورت مجلس   ش( استرداد نصف ديگر سپرده حسن انجام كار:

 تحویل قطعي از طرف كارفرما به پیمانكار مسترد مي شود. 

 ثبت های حسابداری در پيمانکاری : 

می  بعد از توضیحات لازم در مورد عملیات پیمانکاری ثبت های لازم در دفاتر پیمانکار و کارفرما با یک مثال جامع توضیح داده 

مرحله بیان شد مرحله اول یعنی تهیه مطالعات و نقشه ها توسط   5شود. قبل از ان لازم بذکر است که در بالا برای عملیات پیمانکاری 

مرحله دیگر توسط پیمانکاران اجرا کننده انجام می گیرد هر چند ممکن است همه عملیات  از مطالعات اولیه تا   4مهندسین مشاور و 

 ز یک شرکت بعهده گیرد. اجرای ان را نی 

 تفاوت اصلی این دو دسته در نرخ بیمه است که در بالا نرخ های آن ذکر گردید

 


